ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2020 г. № 383

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве образования и науки Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Тыва,

утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября

2012 г. № 553, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 5
1
 следующего содержания:

«5
1
. Министерство осуществляет свою деятельность непосредственно и через

подведомственные ему организации во взаимодействии с другими органами испол-

нительной власти Республики Тыва, органами местного самоуправления Республики

Тыва, общественными объединениями и иными организациями Республики Тыва.»;

2) в пункте 7:

а) подпункт 4.57 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 4.75 следующего содержания:

«4.75) полномочия государственного заказчика по строительству, реконструк-

ции и капитальному ремонту зданий и сооружений образовательных организаций

Республики Тыва в рамках выделенных бюджетных ассигнований».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол

consultantplus://offline/ref=993FE6CF6B95B64FBEA182BC88F00ED17FB9E7E17E009402C77D7BD82A59D7033E21F10F3DF6A8B7E611BCC7CD8236316847CF9257912E41E9A59FXB19H
consultantplus://offline/ref=993FE6CF6B95B64FBEA182BC88F00ED17FB9E7E17E009402C77D7BD82A59D7033E21F10F3DF6A8B7E612B8C0CD8236316847CF9257912E41E9A59FXB19H
consultantplus://offline/ref=9EA5205D5253BB151D3357B911254507DCB7C032E1D6B06B4C54C1BFAA173F09B41018A85CF70F99C11DD97F6EC02D295554A11A5C829D20p3E0I